АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2014г.
№ 76
О проведении мероприятий по благоустройству,

озеленению и уборке территорий населённых пунктов

Алеховщинского сельского поселения

         В связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений  по месту жительства, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района ленинградской области постановляет:

         1. Объявить с 17 апреля 2014 года по 17 июня 2014 года весенний месячник по благоустройству, озеленению и уборке территории населённых пунктов Алеховщинского сельского поселения

         2. Провести в рамках весеннего месячника по благоустройству общий субботник на территории Алеховщинского сельского поселения  25 апреля 2014 года, в деревне Яровщина 29 апреля 2014 года, деревня Тервеничи 23 апреля  2014 года.
         3. Штабу по благоустройству на период проведения месячника обеспечить эффективное взаимодействие с предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами при решении задач благоустройства территории Алеховщинского сельского поселения

         4. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству территории Алеховщинского сельского поселения согласно приложению.
         5. Директору МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга» С. П. Агапитовой обеспечить в ходе весеннего месячника проведение мероприятий в учреждениях, направленных на воспитание у детей и подростков бережного отношения к городской и сельской среде и культуры поведения на улице.
         6. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, торгующих организаций, расположенных на территории поселения. А также гражданам, имеющих жилой фонд, фонд на праве личной собственности:
         6.1. В течение месячника произвести генеральную уборку на закрепленных             территориях от хлама, бытового и производственного мусора.

         6.2.   Не допускать дальнейшего засорения закрепленных территорий.

         6.3. Произвести разъяснительную работу в своих коллективах с целью        определения задач месячника и повышения ответственности за соблюдением норм и правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения.

         7. Старостам Алеховщинского сельского поселения проводить разъяснительную работу с жителями, привлечь их к участию в благоустройстве и санитарной очистке территории.

         8. Штабу по благоустройству осуществлять контроль за соблюдением Правил благоустройства. В случае выявления фактов нарушения привлекать нарушителей к административной ответственности.

         9. Опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

         10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                      А.И.ЛОПИНОВА

 Приложение

                                                                                          к постановлению   Администрации

                                                                                         Алеховщинского сельского поселения

                                                                                         Лодейнопольского муниципального

                                                                                          района Ленинградской области

                                                                                          от 09.04. 2014 г. №76
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории  Алеховщинского сельского поселения в апреле-июне 2014 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение мероприятий

	1.
	Провести обследование территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории от грязи, мусора, работа по благоустройству дворовых территорий, улиц, производственных помещений
	Апрель 2014 года
	Штаб по благоустройству

	2.
	Устранить   имеющиеся  несанкционированные свалки

	Май-июнь
	Кузнецова Н. В.

Сорокин С.В.

Иванов С.Н.

Мошникова Н.М.

	3.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности, учреждений, торговых организаций
	До 19.04.2014 года
	Глава Администрации Лопинова А.И.

	4.
	Проводить  разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения месячника, об улучшении санитарного состояния  населенных пунктов
	В течение месячника и постоянно
	Кузнецова Н.В.
Лапин И. Е.
Мошникова Н.М.
Иванов С.Н.
Агапитова С. П.
Старосты населенных пунктов

	5.
	Организовать уборку территории  жилого фонда
	В период месячника
	Кузнецова Н.В.
Мошникова Н.М.                                  Иванов С.Н.                                                                                                                                                                                                  население частного сектора

	6.
	Навести порядок на территориях административных и производственных зданий и сооружений
	В период месячника
	Руководители предприятий и учреждений

	7.
	Предприятиям торговли, владельцам торговых ларей и киосков организовать работы по наведению должного порядка на своих закрепленных территориях
	До 17.05.2014 г
	Заведующие и владельцы торговых точек

	8.
	Произвести уборку на братских и гражданских кладбищах
	До 09.05.2014г
	Глава Администрации Лопинова А.И.

Бондаренко С.И-

директор школы

	9.
	Очистка берегов реки, озер от мусора
	Май-июнь
	Сорокин С. В.

Грачева Г. И.

Кузьмина Л. В.

	10.
	Посадка зеленых насаждений (деревьев, кустарников, цветов)
	Май
	Н. В. Кузнецова

Мошникова Н.М.
Иванов С.Н.

	11.
	Вырезка сухих сучьев, уборка сухостойных деревьев
	Май
	Сорокин С.В.

зав. сектором ЖКХ

Администрации

Руководители предприятий

	12.
	Профилирование дорог и планировка обочин
	Май - июнь
	Сорокин С.В.

зав. сектором ЖКХ

Администрации

	13.
	Очистка и ремонт выгребных ям
	Май
	Директор ООО
«Сельский Дом»

Иванов С.Н.

Директор ООО «Наше дело»

Лапин И.Е.

	14.
	Разборка старых заборов в населенных пунктах
Ремонт и покраска заборов

	Май-июнь
	Сорокин С.В.
Иванов С.Н.

Мошникова Н. М. Собственники земельных участков

	15.
	Ликвидация старых деревьев
	Июль, август

	Сорокин С.В.

зав. сектором ЖКХ

Администрации

	16.
	Ремонт питьевых колодцев д. Надпорожье, Ефремково
	Июнь
	Сорокин С.В.

зав. сектором ЖКХ

Администрации

	17.
	Обустройство детской площадки в п. Шархиничи, восстановление и ремонт детских спортивных площадок
	Май- июль
	Сорокин С.В.
Агапитова С. П.
Иванов С.Н.

Мошникова Н. М.

	18.
	Установка информационных щитов в

д. Тервеничи, Яровщина
	Июль
	Сорокин С.В.
зав. сектором ЖКХ

Администрации

	19.
	Проводить проверки по соблюдению правил благоустройства и  санитарных норм содержания зданий и сооружений
	Постоянно
	Сорокин С.В.

Назаров А. Н. начальник пункта 113 полиции

Иванов С.Н.

Лапин И.Е.

Мошникова Н. М.

	20.
	Замена фонарей, ламп уличного освещения на территории поселения
	Июль, август
	Сорокин С.В.

зав. сектором ЖКХ

Администрации

	21.
	Провести организационные мероприятия по подготовке сбора и вывозки ТБО от населения

	Май - июнь
	Сорокин С.В.
Иванов С.Н.

Мошникова Н. М.

	22.
	Отлов бродячих животных
	Июнь - июль
	Сорокин С.В.

Иванов С.Н.

Мошникова Н. М